Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___31.03.2016__                                                                        № ___662-па___
 О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 29.01.2016 № 150-па
В соответствии со статьями 35.1, 144, 164 и 165 Трудового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев мнения Координационного совета Ангарского территориального объединения отраслевых профсоюзов, Ангарского некоммерческого партнерства «Промышленников и Предпринимателей», территориального отраслевого объединения работодателей «Совет руководителей образовательных учреждений Ангарского муниципального образования», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 29.01.2016 № 150-па (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к Постановлению раздел 4 «Выплаты компенсационного характера»  дополнить пунктом 4.12  следующего содержания:

«4.12. Работникам Учреждения, расположенного в сельском населенном пункте, устанавливается надбавка за работу в сельской местности в размере 25 процентов должностного оклада.».
1.2. В приложении № 1 к Положению в таблице «Размеры минимальных окладов работников культуры, искусства и кинематографии» в разделе «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» столбец «Наименование должности» дополнить строкой «Заведующий библиотекой (структурным подразделением централизованной библиотечной системы)».
1.3. В приложении № 7 к Положению в таблице «Примерный перечень показателей для установления ежемесячной стимулирующей выплаты работникам Учреждений (Городской музей)»  строку «Заведующий отделом (сектором)» изложить в следующей редакции:

«Заведующий отделом (сектором), главный хранитель фондов».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские ведомости».
3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 05.02.2016.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров